membros presentes da Comissão Permanente de Licitação. A Comissão Permanente de 
Licitação após a conferência detalhada de todos os cálculos que compõem a referida 
planilha de preços apresentada pelo único licitante divulgou o valor apresentado para 
fornecimento do objeto licitado: R$ 4.697.341,06 (quatro milhões, seiscentos e 
noventa e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e seis centavos). Como não 
houve nenhuma contestação dos presentes a CPL realizou o julgamento e a divulgação 
do vencedor do Certame, sendo-o CONSÓRCIO BRT NS composto pelas 
empresas: 1 – BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 
33.342.551/0001-92 e 2 – OFICINA ENGENHEIROS CONSULTORES 
ASSOCIADOS LTDA CNPJ Nº 57.349.904/0001-44 que obteve 100 (cem) pontos 
na avaliação de sua Proposta Técnica com o valor de R$ 4.697.341,06 (quatro 
milhões, seiscentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e seis 
centavos). Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a 

lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da Comissão e licitante presente, 
ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados.